UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

NÚCLEO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE MEDICAMENTOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA TRANSLACIONAL

Portaria nº 3 / 2025 / PPGMDT / UFC , DE 12 de setembro de 2025.

O Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho, Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Medicina Translacional da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
resolve designar os membros que constituirá a comissão de pré-seleção de candidatos ao Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), nos termos do Edital PDSE/CAPES n°
17/2025, Edital interno nº 01/2025.

Profa. Deysi Viviana Tenazoa Wong

Profa. Nylane Maria Nunes de Alencar

Profa. Francisca Cléa Florenço de Sousa

Suplente: Prof. Roberto César Pereira Lima Junior.

Dê-se ciência e publique-se.

Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Medicina Translacional

Documento assinado eletronicamente por Manoel Odorico de Moraes Filho , Vice-Coordenador (a),
em 12/09/2025, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5874660 e o código CRC 0C5A9955.

Referência: Processo nº 23067.050129/2025-56 SEI nº 5874660

PPGMDT - Portaria 3 (5874660)         SEI 23067.050129/2025-56 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PPGMDT - Portaria 3 (5874660)